
www.MSrehab.czwww.MSrehab.czwww.MSrehab.czwww.MSrehab.cz

Lucie KeclíkováLucie KeclíkováLucie KeclíkováLucie Keclíková
Renáta SchubertováRenáta SchubertováRenáta SchubertováRenáta Schubertová



Komplexní rehabilitaceKomplexní rehabilitaceKomplexní rehabilitaceKomplexní rehabilitace

Rehabilitace se všemi svými složkami je dynamický 
proces využívající multidisciplinární strategie zam ěřené 

na zachování a zvýšení úrovn ě funk ční nezávislosti a 
kvality života nemocného.



Multidisciplinární týmMultidisciplinární týmMultidisciplinární týmMultidisciplinární tým



Proč www.Msrehab.cz?Proč www.Msrehab.cz?Proč www.Msrehab.cz?Proč www.Msrehab.cz?
• Vytvořit síť odborníků pracujících s 

pacienty s RS 
• vytvořit informační a kontaktní základnu pro vytvořit informační a kontaktní základnu pro vytvořit informační a kontaktní základnu pro vytvořit informační a kontaktní základnu pro 

fyzioterapeuty, ergoterapeuty, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, 
psychoterapeuty a odborníky na sociální psychoterapeuty a odborníky na sociální psychoterapeuty a odborníky na sociální psychoterapeuty a odborníky na sociální 
poradenstvíporadenstvíporadenstvíporadenstvíporadenstvíporadenstvíporadenstvíporadenství

Možnost konzultace, výměna info
Lepší spolupráce (i online)
Novinky v terapii, guidelines
Vzdělávání
Zajímavé akce
Služba pacientům



…ve světě již běžné……ve světě již běžné……ve světě již běžné……ve světě již běžné…



www.MSrehab.czwww.MSrehab.czwww.MSrehab.czwww.MSrehab.cz



…jak by to mělo fungovat v …jak by to mělo fungovat v …jak by to mělo fungovat v …jak by to mělo fungovat v 
praxi…praxi…praxi…praxi…



…kontakty……kontakty……kontakty……kontakty…



…jednotliví specialisté (přímo z daného MS …jednotliví specialisté (přímo z daného MS …jednotliví specialisté (přímo z daného MS …jednotliví specialisté (přímo z daného MS 
centra či spolupracující externisté)…centra či spolupracující externisté)…centra či spolupracující externisté)…centra či spolupracující externisté)…



…Fyzioterapie……Fyzioterapie……Fyzioterapie……Fyzioterapie…



…Propojení psychoterapie a …Propojení psychoterapie a …Propojení psychoterapie a …Propojení psychoterapie a 
fyzioterapie…fyzioterapie…fyzioterapie…fyzioterapie…

• Jak lépe žít se zdravotními problémy Jak lépe žít se zdravotními problémy Jak lépe žít se zdravotními problémy Jak lépe žít se zdravotními problémy -
Šestitýdenní program, který vás naučí, 
jak přestat myslet na příznaky své 
nemoci a začít myslet na sebenemoci a začít myslet na sebe

• Víkendové výjezdy na Moninec  Víkendové výjezdy na Moninec  Víkendové výjezdy na Moninec  Víkendové výjezdy na Moninec  ----
„potkala se duše s tělem“ „potkala se duše s tělem“ „potkala se duše s tělem“ „potkala se duše s tělem“ 







…Akce……Akce……Akce……Akce…



MaRS MaRS MaRS MaRS –––– Maraton s Maraton s Maraton s Maraton s 
roztroušenou sklerózouroztroušenou sklerózouroztroušenou sklerózouroztroušenou sklerózou

• Ukázat, že pohybová aktivita je u pacientů 
s RS jednou z klíčových terapií

• Odstranit přežitek, že pohyb pacientům 
s RS škodís RS škodí

• Vzbudit větší zájem o fyzioterapii a 
pohybové programy vůbec v řadách 
lékařů, fyzioterapeutů i pacientů 
samotných



2. ročník MaRS 2. ročník MaRS 2. ročník MaRS 2. ročník MaRS –––– Maraton s Maraton s Maraton s Maraton s 
roztroušenou sklerózouroztroušenou sklerózouroztroušenou sklerózouroztroušenou sklerózou

1.1.1.1.----2.3.20132.3.20132.3.20132.3.2013
• Propojení fyzioterapie a psychoterapie

• Nezastupitelný význam komplexní • Nezastupitelný význam komplexní 
terapie

• Křest knihy Drobnomalby







Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s 
RSRSRSRS

Léčba pacientů s roztroušenou sklerózou je v rukou lékařů

15 specializovaných MS center. Povaha tohoto onemocnění

ale vyžaduje širokou mezioborovou spolupráci, kterou je

třeba zahájit co nejdříve. Bohužel zatím neexistuje žádná

databáze odborníků pracujících s těmito pacienty. Protodatabáze odborníků pracujících s těmito pacienty. Proto

bychom rádi vyzvali všechny fyzioterapeuty, ergoterapeuty,

psychoterapeuty či sociální pracovníky, kteří mají zkušenosti

s touto diagnózou, aby se ozvali a mohli jsme tak postupně

začít budovat síť odborníků po celé ČR, která pomůže zajistit     

kvalitní péči pro naše pacienty, ale také nám  

umožní navázat kontakty mezi sebou, organizovat 

rehabilitační konference apod. 



Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s 
RSRSRSRS

Léčba pacientů s roztroušenou sklerózou je v rukou lékařů

15 specializovaných MS center. Povaha tohoto onemocnění

ale vyžaduje širokou mezioborovou spolupráci, kterou je

třeba zahájit co nejdříve. Bohužel zatím neexistuje žádná

databáze odborníků pracujících s těmito pacienty. ProtoProtoProtoProtodatabáze odborníků pracujících s těmito pacienty. ProtoProtoProtoProto

bychom rádi vyzvali všechnybychom rádi vyzvali všechnybychom rádi vyzvali všechnybychom rádi vyzvali všechny fyzioterapeuty, ergoterapeuty,

psychoterapeuty či sociální pracovníky, kteří mají zkušenosti

s touto diagnózou, aby se ozvali a mohli jsme tak postupně

začít budovat síť odborníků po celé ČR, která pomůže zajistit     

kvalitní péči pro naše pacienty, ale také nám  

umožní navázat kontakty mezi sebou, organizovat 

rehabilitační konference apod. 



Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s Výzva odborníkům pracujícím s 
RSRSRSRS

Léčba pacientů s roztroušenou sklerózou je v rukou lékařů

15 specializovaných MS center. Povaha tohoto onemocnění

ale vyžaduje širokou mezioborovou spolupráci, kterou je

třeba zahájit co nejdříve. Bohužel zatím neexistuje žádná

databáze odborníků pracujících s těmito pacienty. Protodatabáze odborníků pracujících s těmito pacienty. Proto

bychom rádi vyzvali všechny fyzioterapeuty, ergoterapeuty,

psychoterapeuty či sociální pracovníky, kteří mají zkušenosti

s touto diagnózou, aby se ozvali a mohli jsme tak postupněaby se ozvali a mohli jsme tak postupněaby se ozvali a mohli jsme tak postupněaby se ozvali a mohli jsme tak postupně

začít budovat síť odborníkůzačít budovat síť odborníkůzačít budovat síť odborníkůzačít budovat síť odborníků po celé ČR, která pomůže zajistit     

kvalitní péči pro naše pacienty, ale také nám  

umožní navázat kontakty mezi sebou, organizovat 

rehabilitační konference apod. 



Kontakty

• Mgr. Lucie Keclíková:Mgr. Lucie Keclíková:Mgr. Lucie Keclíková:Mgr. Lucie Keclíková:

lucie.keclikova@vfn.czlucie.keclikova@vfn.czlucie.keclikova@vfn.czlucie.keclikova@vfn.cz

• Renáta Schubertová:Renáta Schubertová:Renáta Schubertová:Renáta Schubertová:• Renáta Schubertová:Renáta Schubertová:Renáta Schubertová:Renáta Schubertová:

renataschubert@volny.czrenataschubert@volny.czrenataschubert@volny.czrenataschubert@volny.cz



Tělo je překladatelem duše do viditelna Tělo je překladatelem duše do viditelna Tělo je překladatelem duše do viditelna Tělo je překladatelem duše do viditelna 
(Christian Morgenstern)(Christian Morgenstern)(Christian Morgenstern)(Christian Morgenstern)

DDDDĚĚĚĚKKKKUUUUJJJJEEEEMMMMEEEE ZZZZAAAA PPPPOOOOZZZZOOOORRRRNNNNOOOOSSSSTTTT


